МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» ноября 2022 года с. Ловозеро № $f/-/?/'

О внесении изменений в муниципальнуюпрограммумуниципального

образованияЛовозерскийрайон «Обеспечениебезопасностинаселения»на

2022 - 2026 годы, утвержденную постановлением администрации Ловозерского

района от 19.11.2021 № 710-ПГ (в редакции от 01.11.2022№ 693-ПГ)

В связи с уточнением объемов финансирования программных мероприятий

муниципальной программы муниципального образования Ловозерский район

«Обеспечение безопасности населения» на 2022 - 2026 годы, администрация

Ловозерскогорайонапост ановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования

Ловозерский район «Обеспечение безопасности населения» на 2022 - 2026 годы,

утвержденную постановлением администрации Ловозерского района от 19.11.2021
№ 710-ПГ (в редакции от 06.04.2022 № 181-ПЗ, от 10.08.2022 № 485-ПЗ, от

27.09.2022 № 584-ПЗ, от 01.11.2022 № 693-ПГ) (далее - Программа) следующие

изменения:

1.1. Раздел паспорта Программы «Финансовое обеспечение Программы»

изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы

Всего по муниципальной Программе: 33136,13491 тыс. руб.,

в т.ч.

МБ: 33136,13491тыс. руб., из них:

2022 год-6596,51991 тыс. руб.,

2023 год - 6430,375 тыс. руб.,

2024 год - 6638,48 тыс. руб.,

2025 год - 6735,38 тыс. руб.,

2026 год - 6735,38 тыс. руб.

ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:

2022 год - 0,00 тыс. руб

2023 год - 0,00 тыс. руб

2024 год - 0,00 тыс. руб

2025 год - 0,00 тыс. руб

2026 год - 0,00 тыс. руб

ОБ: 0,00 тыс. руб., из них

2022 год - 0,00 тыс. руб

2023 год - 0,00 тыс. руб

2024 год - 0,00 тыс. руб

2025 год - 0,00 тыс. руб

2026 год - 0,00 тыс. руб

ВБС: 0,00 тыс. руб., из них:

2022 год - 0,00 тыс. руб.,

2023 год - 0,00 тыс. руб.,

2024 год - 0,00 тыс. руб.,

2025 год - 0,00 тыс. руб.,

2026 год - 0,00 тыс. руб.

1.2. Раздел паспорта Подпрограммы 1 «Финансовое обеспечен]

Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

Всего по Подпрограмме 1: 32311,05591 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 32311,05591 тыс. руб., из них:

2022 год - 6143,94091 тыс. руб.,

2023 год - 6354,275 тыс. руб.,

2024 год - 6504,28 тыс. руб.,

2025 год - 6654,28 тыс. руб.,

2026 год - 6654,28 тыс. руб.

ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:

2022 год - 0,00 тыс. руб.,

2023 год - 0,00 тыс. руб.,

2024 год - 0,00 тыс. руб.,

Финансовое 2025 год - 0,00 тыс. руб.,

обеспечение 2026 год - 0,00 тыс. руб.

Подпрограммы 1
ОБ: 0,00 тыс. руб., из них:

2022 год - 0,00 тыс. руб.,

2023 год - 0,00 тыс. руб.,

2024 год - 0,00 тыс. руб.,

2025 год - 0,00 тыс. руб.,

2026 год - 0,00 тыс. руб.

ВБС: 0,00 тыс. руб., из них:

2022 год - 0,00 тыс. руб.,

2023 год - 0,00 тыс. руб.,

2024 год - 0,00 тыс. руб.,

2025 год - 0,00 тыс. руб.,

2026 год - 0,00 тыс. руб.

1.3. Раздел 3 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции согласно

приложению № 1.
1.4. Раздел 4 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции согласно

приложению № 2.
1.5. Раздел Программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы

муниципального образования Ловозерский район «Обеспечение безопасности

населения» на 2022 - 2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению

№3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Ловозерского района (www.lovozeroadm.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации />/
Ловозерскогорайона (" £j4' Н.А.Кузнецова

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

1
к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т

«J
3

»
н
о
я
б
р
я

20
22
№

$
f/

-/
?

/"

3.
П
е
р
е
ч
е
н
ь
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

1

N п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,

о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е

н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч

н
и
к
и

ф
и
н
а
н

с
и
р
о
в
а

н
и
я

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.
р
у
б
.

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

В
с
е
г
о

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7

Ц
е
л
ь
:
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
г
о
т
о
в
н
о
с
т
и
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
к
р
е
а
г
и
р
о
в
а
н
и
ю
н
а
у
г
р
о
з
ы
в
о
з
н
и
к
н
о
в
е
н
и
я
и
л
и
в
о
з
н
и
к
н
о
в
е
н
и
е
ч
р
е
з
в
ы
ч
а
й
н
ы
х
с
и
т
у
а
ц
и
й
(
п
р
о
и
с
ш
е
с
т
в
и
й
)

1.
З
а
д
а
ч
а

1:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
с
в
о
е
в
р
е
м
е
н
н
о
г
о
п
р
и
е
м
а
и
д
о
в
е
д
е
н
и
я
д
о
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
х
о
р
г
а
н
о
в
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
и
с
л
у
ж
б
с
и
г
н
а
л
о
в
о
п
о
в
е
щ
е
н
и
я
и
с
о
о
б
щ
е
н
и
й
о
т
н
а
с
е
л
е
н
и
я
и
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
о
б
у
г
р
о
з
а
х
и
ф
а
к
т
а
х

в
о
з
н
и
к
н
о
в
е
н
и
я
ч
р
е
з
в
ы
ч
а
й
н
ы
х
с
и
т
у
а
ц
и
й
(
п
р
о
и
с
ш
е
с
т
в
и
й
)

1
.1

.

О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
Е
Д
Д
С

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

2
0

2
2

-

2
0

2
6

В
с
е
г
о
,
в

т
.
ч
.
:

2
9

5
7

3
,

8
6

8
9

1

6
0

2
3

,
8

6
8

9
1

5
7

0
0

,0
0

5
8

5
0

,0
6

0
0

0
,0

6
0

0
0

,0

С
в
о
е
в
р
е
м
е
н
н
о
е

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
е

Е
Д
Д
С
(
д
а
-
1
/
н
е
т

-
0

)

1
1

1
1

1

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
,

М
П
«
Л
И
Ц
»

М
Б

2
9

5
7

3
,

8
6

8
9

1

6
0

2
3

,
8

6
8

9
1

5
7

0
0

,0
0

5
8

5
0

,0
6

0
0

0
,0

6
0

0
0

,0

О
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Ф
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

В
Б
С

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

1:

В
с
е
г
о
,

в

т
.
ч
.
:

2
9

5
7

3
,

8
6

8
9

1

6
0

2
3

,
8

6
8

9
1

5
7

0
0

,0
0

5
8

5
0

,0
6

0
0

0
,0

6
0

0
0

,0
Д
о
л
я

с
о
т
р
у
д
н
и
к
о
в

Е
Д
Д
С

п
р
о
ш
е
д
ш
и
х

п
о
в
ы
ш
е
н
и
е

к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
и
,

%

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
М
Б

2
9

5
7

3
,

8
6

8
9

1

6
0

2
3

,
8

6
8

9
1

5
7

0
0

,0
0

5
8

5
0

,0
6

0
0

0
,0

6
0

0
0

,0

О
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Ф
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

В
Б
С

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

2
.

З
а
д
а
ч
а

2:
П
р
е
д
у
п
р
е
ж
д
е
н
и
е
и
л
и
к
в
и
д
а
ц
и
я
ч
р
е
з
в
ы
ч
а
й
н
ы
х
с
и
т
у
а
ц
и
й

2
.1

.

П
о
д
д
е
р
ж
а
н
и
е
в

г
о
т
о
в
н
о
с
т
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

а
в
т
о
м
а
т
и
з
и
р
о
в
а
н
н
о
й

с
и
с
т
е
м
ы

ц
е
н
т
р
а
л
и
з
о
в
а
н
н
о
г
о

2
0

2
2

-

2
0

2
6

В
с
е
г
о
,
в

т
.
ч
.
:

1
5

8
5

,2
8

0
,0

0
3

9
6

,3
2

3
9

6
,3

2
3

9
6

,3
2

3
9

6
,3

2
К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

п
р
о
в
е
д
е
н
н
ы
х

п
р
о
в
е
р
о
к

г
о
т
о
в
н
о
с
т
и

М
А
С
Ц
О
к

и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
ю

0
3

3
3

3

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

М
Б

1
5

8
5

,2
8

0
,0

0
3

9
6

,3
2

3
9

6
,3

2
3

9
6

,3
2

3
9

6
,3

2

О
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Ф
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

N п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,

о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е

н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч

н
и
к
и

ф
и
н
а
н

с
и
р
о
в
а

н
и
я

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.
р
у
б
.

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

В
с
е
г
о

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7

о
п
о
в
е
щ
е
н
и
я
н
а
с
е
л
е
н
и
я

В
Б
С

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

п
о
н
а
з
н
а
ч
е
н
и
ю
,

е
д
.

2
.2

.

Н
а
к
о
п
л
е
н
и
е
р
е
з
е
р
в
о
в

м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
ы
х

р
е
с
у
р
с
о
в
д
л
я

п
р
е
д
у
п
р
е
ж
д
е
н
и
я
и

л
и
к
в
и
д
а
ц
и
и

ч
р
е
з
в
ы
ч
а
й
н
ы
х

с
и
т
у
а
ц
и
й
,
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
п
о

г
р
а
ж
д
а
н
с
к
о
й
о
б
о
р
о
н
е

2
0

2
2

-

2
0

2
6

В
с
е
г
о
,
в

т
.
ч
.
:

1
1

0
3

,

2
8

1
9

0
,0

8
1

2
5

3
,3

0
2

5
3

,3
0

2
5

3
,3

0
2

5
3

,3
0

О
б
ъ
е
м
ы

н
а
к
о
п
л
е
н
н
ы
х

р
е
з
е
р
в
о
в
,
т
ы
с
.

р
у
б
.

2
6

8
,0

5
2

1
,3

7
7

4
,6

1
0

2
7

,9
1

2
8

1
,

2

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

М
Б

1
1

0
3

,
2

8
1

9
0

,0
8

1
2

5
3

,3
0

2
5

3
,3

0
2

5
3

,3
0

2
5

3
,3

0

О
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Ф
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

В
Б
С

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

2:

В
с
е
г
о
,

в

т
.
ч
.
:

2
6

8
8

,
5

6
1

9
0

,0
8

1
6

4
9

,6
2

6
4

9
,6

2
6

4
9

,6
2

6
4

9
,6

2

М
Б

2
6

8
8

,

5
6

1
9

0
,0

8
1

6
4

9
,6

2
6

4
9

,6
2

6
4

9
,6

2
6

4
9

,6
2

О
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Ф
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

В
Б
С

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3
.

З
а
д
а
ч
а

3:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
н
а
с
е
л
е
н
и
я
н
а
в
о
д
н
ы
х
о
б
ъ
е
к
т
а
х

3
.1

.
У
с
т
а
н
о
в
к
а
з
н
а
к
о
в

б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
н
а
в
о
д
е

2
0

2
2

В
с
е
г
о
,
в

т
.
ч
.
:

1
3

,8
4

1
3

,8
4

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Д
о
л
я
м
е
с
т

м
а
с
с
о
в
о
г
о
о
т
д
ы
х
а

н
а
с
е
л
е
н
и
я
н
а

в
о
д
н
ы
х
о
б
ъ
е
к
т
а
х
,

г
д
е
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
ы

з
н
а
к
и

б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
,

%

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

М
Б

1
3

,8
4

1
3

,8
4

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

О
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Ф
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Н
а
л
и
ч
и
е
р
е
з
е
р
в
а

з
н
а
к
о
в

б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
(
д
а

-
1
/
н
е
т
-
0
)

1
1

1
1

1
В
Б
С

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3
.2

.

И
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е

н
а
с
е
л
е
н
и
я
о
л
е
д
о
в
о
й

о
б
с
т
а
н
о
в
к
е
н
а

в
о
д
о
е
м
а
х

2
0

2
2

-

2
0

2
6

В
с
е
г
о
,
в

т
.
ч
.
:

9
,5

3
6

1
,9

0
1

1
,9

0
5

1,
91

1,
91

1,
91

Р
е
г
у
л
я
р
н
о
е

о
б
н
а
р
о
д
о
в
а
н
и
е

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
о

т
о
л
щ
и
н
е
л
ь
д
а
н
а

о
з
.
Л
о
в
о
з
е
р
о

в

п
е
р
и
о
д
л
е
д
о
с
т
а
в
а

(
д
а

-1
/
н
е
т
-
0
)

1
1

1
1

1

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

М
Б

9
,5

3
6

1,
90

1
1

,9
0

5
1

,9
1

1,
91

1,
91

О
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Ф
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

В
Б
С

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

N п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,

о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е

н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч

н
и
к
и

ф
и
н
а
н

с
и
р
о
в
а

н
и
я

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.

р
у
б
.

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

В
с
е
г
о

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

3:

В
с
е
г
о
,

в

т
.
ч
.
:

2
3

,3
7

6
1

5
,7

4
1

1
,9

0
5

1,
91

1,
91

1,
91

М
Б

2
3

,3
7

6
1

5
,7

4
1

1
,9

0
5

1,
91

1,
91

1,
91

О
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Ф
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

В
Б
С

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

4
.

З
а
д
а
ч
а

4:
П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
д
о
л
ж
н
о
с
т
н
ы
х
л
и
ц
и
н
а
с
е
л
е
н
и
я
в
о
б
л
а
с
т
и
г
р
а
ж
д
а
н
с
к
о
й
о
б
о
р
о
н
ы
,
з
а
щ
и
т
ы
о
т
ч
р
е
з
в
ы
ч
а
й
н
ы
х
с
и
т
у
а
ц
и
й

4
.1

.

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а

д
о
л
ж
н
о
с
т
н
ы
х
л
и
ц
и

с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
о
в

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
в

о
б
л
а
с
т
и
Г
О

и
Ч
С

2
0

2
2

В
с
е
г
о
,
в

т
.
ч
.
:

11
,5

1
1

,5
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0
С
о
б
л
ю
д
е
н
и
е

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
х

с
р
о
к
о
в

п
е
р
е
п
о
д
г
о
т
о
в
к
и

д
о
л
ж
н
о
с
т
н
ы
х
л
и
ц

и
с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
о
в

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

и
м
е
ю
щ
и
х

о
б
я
з
а
н
н
о
с
т
и
в

о
б
л
а
с
т
и
Г
О
и
Ч
С

(
д
а
-
1
/
н
е
т
-
0
)

1
1

1
1

1

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

М
Б

1
1

,5
1

1
,5

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

О
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Ф
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

В
Б
С

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

4
.2

.

Р
а
с
п
р
о
с
т
р
а
н
е
н
и
е

п
е
ч
а
т
н
ы
х
м
а
т
е
р
и
а
л
о
в

п
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
ч
е
с
к
о
й

н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
о
с
т
и
п
о

т
е
м
а
т
и
к
е
Г
О

и
Ч
С

2
0

2
2

-

2
0

2
6

В
с
е
г
о
,
в

т
.
ч
.
:

1
3

,7
5

2
,7

5
2

,7
5

2
,7

5
2

,7
5

2
,7

5
К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

р
а
с
п
р
о
с
т
р
а
н
е
н

н
ы
х
п
а
м
я
т
о
к

(
б
р
о
ш
ю
р
,

л
и
с
т
о
в
о
к
)
,
ш
т
.

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

М
Б

1
3

,7
5

2
,7

5
2

,7
5

2
,7

5
2

,7
5

2
,7

5

О
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Ф
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

В
Б
С

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

4:

В
с
е
г
о
,

в

т
.
ч
.
:

2
5

,2
5

1
4

,2
5

2
,7

5
2

,7
5

2
,7

5
2

,7
5

М
Б

2
5

,2
5

1
4

,2
5

2
,7

5
2

,7
5

2
,7

5
2

,7
5

О
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Ф
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

В
Б
С

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

И
т
о
г
о
п
о

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
е

1:

В
с
е
г
о
,
в

т
.
ч
.
:

3
2

3
1

1
,

0
5

5
9

1

6
1

4
3

,

9
4

0
9

1

6
3

5
4

,

2
7

5

6
5

0
4

,

2
8

6
6

5
4

,

2
8

6
6

5
4

,

2
8

М
Б

3
2

3
1

1
,

0
5

5
9

1

6
1

4
3

,
9

4
0

9
1

6
3

5
4

,
2

7
5

6
5

0
4

,
2

8

6
6

5
4

,
2

8

6
6

5
4

,

2
8

О
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Ф
Б

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

В
Б
С

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ловозерского района

от «J2> » ноября 2022№ £f/~tf^

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1

Источник

финансирования

Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам

реализации, тыс. руб.

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7

Всего по Подпрограмме 1: 32311,

05591

6143,

94091
6354,275 6504,28 6654,28 6654,28

в том числе за счет:

средств бюджета

муниципального

образованияЛовозерский

район

32311,

05591

6143,

94091
6354,275 6504,28 6654,28 6654,28

средств областногобюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федерального

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетныхсредств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 3
к постановлению администрации

Ловозерского района

от «о^З» ноября 2022 № $&-/У

Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального

образования Ловозерский район «Обеспечение безопасности населения» на

2022 - 2026 годы

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

цель

Срок

выполнения

(квартал,

годы)

Источники

финанси

рования

Объемы финансирования,тыс. рублей.

Всего
2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Подпрограмма 1«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера мирного и военного времени»

Цель: Повышение готовности администрации Ловозерского района к реагированию на угрозы

возникновения или возникновение чрезвычайных ситуаций (происшествий)

Всего по

Подпрограмме

1:

годы

Всего:
32311,

05591

6143,
94091

6354,

275

6504,
28

6654,
28

6654,

28

в т.ч.:

МБ
31561,
05591

6143,
94091

6354,

275

6354,
28

6354,

28

6354,

28

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Подпрограмма2 «Мобилизационная подготовка»

Цель: Подготовка администрации Ловозерского района к работе в условиях военных конфликтов и

удовлетворению потребностей государства и нужд населения в условиях военного времени

Всего по

Подпрограмме

2:

годы

Всего: 730,679
442,
579

55,0 113,1 60,0 60,0

в т.ч.:

МБ 730,679
442,

579
55,0 113,1 60,0 60,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Подпрограмма3 «Противодействие экстремизму и Teppopi
гика экстремизма и терроризма в Ловозерс

«му»

Цель: Профилак жом районе

Всего по

Подпрограмме

3:

годы

Всего: 94,4 10,0 21,1 21,1 21,1 21,1

в т.ч.:

МБ 94,4 10,0 21,1 21,1 21,1 21,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.
Итого по

Программе:
годы

Всего: 33136,
13491

6596,
51991

6430,
375

6638,
48

6735,
38

6735,
38

в т.ч.:

МБ
33136,
13491

6596,
51991

6430,

375

6638,
48

6735,
38

6735,

38

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0